



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018 № 0660/11-02

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в городском округе Чехов на
2018-2021 годы»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации и п. 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03).

2. Организационному отделу организационного управления Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Первый заместитель Главы
Администрации городского
округа Чехов

Д.В. Фриш



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 30.03.2018 № 0660/11-02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в городском округе Чехов на 2018–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2289/09-03/2017 (с изменениями от 18.12.2017 № 0447/09-03) (далее – Программа).

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.)				
	Всего	2018	2019	2020	2021
	1 366 870,8	462 141,0	301 576,6	301 576,6	301 576,6
Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области ¹	119 142,4	119 142,4	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета городского округа Чехов	1 241 278,4	336 548,6	301 576,6	301 576,6	301 576,6
Внебюджетные источники	6 450,0	6 450,0	0,0	0,0	0,0

»;

¹ Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств бюджетных ассигнований из бюджета Московской области

2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов».

3. Раздел 8 Программы «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:



«

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2017 г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
							2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма 1												
1.	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры	Предоставление субсидии на оказание муниципальной услуги – после заключения соглашения, проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	48 671,4	171 554,1	44 152,5	42 467,2	42 467,2	42 467,2	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности-100% Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде-100%
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		379,6	1 235,3	1235,3	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		47 891,8	169 868,8	42 467,2	42 467,2	42 467,2	42 467,2		
			Внебюджетные источники		400,0	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Комплектование книжных фондов библиотек	Проведение конкурсных процедур, заключение контрактов	Итого		1 497,5	11 261,2	2 815,3	2 815,3	2 815,3	2 815,3		
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		482,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа		1 015,5	11 261,2	2 815,3	2 815,3	2 815,3	2 815,3		



			округа Чехов									
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Подпрограмма 2												
1.	Проведение мероприятий в сфере культуры	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	17 307,8	75 870,1	19 362,7	18 835,8	18 835,8	18 835,8	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства городского округа Чехов Московской области-2 чел. Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности-62% Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школы искусств-6,88% Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства-46 036,4 руб. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		17 307,8	75 870,1	19 362,7	18 835,8	18 835,8	18 835,8		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры	Предоставление субсидии на оказание муниципальной услуги – после заключения соглашения, проведение торгов, заключение договоров	Итого		239 201,1	863 338,7	222 561,8	213 592,3	213 592,3	213 592,3		
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		2 017,4	7 028,7	7 028,7	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		228 783,7	850 310,0	209 533,1	213 592,3	213 592,3	213 592,3		
			Внебюджетные источники		8 400,0	6 000,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0		



												<p>средней заработной плате в Московской области, 90,9%.</p> <p>Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, 100%</p> <p>-Достижение показателя результативности использования Субсидии в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за 2017 год в</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



												размере 1,05.
Подпрограмма 3												
1	Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия		Итого		344,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Доля объектов культурного наследия, находящиеся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящиеся в муниципальной собственности
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		344,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Подпрограмма 4												
1	Содержание парков культуры и отдыха	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	0,0	26 800,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Увеличение числа посетителей парков-105% Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха – 75% Количество созданных парков культуры и отдыха – 1 парк Количество благоустроенных парков культуры и отдыха – 3 парка
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	26 800,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2	Создание и благоустройств во парков культуры и отдыха	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	11 938,6	20 000,0	20 000,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства		0,0	10 000,0	10 000,0	0,0	0,0	0,0		



			бюджета Московской области									
			Средства бюджета городского округа Чехов		11 938,6	10 000,0	10 000,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Подпрограмма 5												
1.	Модернизация материально-технической базы библиотек	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	2 143,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий – 7,2% Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры – 0%
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		2 143,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Модернизация материально-технической базы музеев	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные									



3.	Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры (в том числе: строительство ДК в с. Мещерское, в том числе ПИР)	Проведение торгов, заключение договоров	источники	2018-2021	43 182,6	122 954,5	122 954,5	0,0	0,0	0,0		
			Итого									
			Средства Федерального бюджета									
			Средства бюджета Московской области									
			Средства бюджета городского округа Чехов									
Внебюджетные источники												
4.	Модернизация материально-технической базы театров	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	1 581,0	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета									
			Средства бюджета Московской области									
			Средства бюджета городского округа Чехов									
			Внебюджетные источники									
Подпрограмма 6												
1.	Комплексное бухгалтерское сопровождение муниципальных учреждений социальной сферы	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	17 263,0	74 992,2	23 494,2	17 166,0	17 166,0	17 166,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа	Выполнение функций централизованной бухгалтерией-100%
			Средства Федерального бюджета									
			Средства бюджета Московской									



			области								Чехов	
			Средства бюджета городского округа Чехов		17 263,0	74 992,2	23 494,2	17 166,0	17 166,0	17 166,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Подпрограмма 7												
1.	Развитие туристической инфраструктуры	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Увеличение туристского и экскурсионного потока
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

».

4. В разделе 9 Программы:

4.1. В подразделе 9.1 «Паспорт Подпрограммы 1» строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств - Управление развитием отраслей социальной	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)				Итого
			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	
		Всего:	46 967,8	45 282,5	45 282,5	45 282,5	182 815,3
		в том числе:					
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета	1 235,3	0,0	0,0	0,0	1 235,3

9



DIRECTUM-25360-800056

	сферы Администрации городского округа Чехов	Московской области					
		Средства бюджета городского округа Чехов	45 282,5	45 282,5	45 282,5	45 282,5	181 130,0
		Внебюджетные источники	450,0	0,0	0,0	0,0	450,0

»;

4.2. В подразделе 9.2 «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1» цифры «194 281,6» заменить цифрами «181 130,0» и цифры «0,0» заменить цифрами «1 685,3»;

4.3 В подразделе 9.4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1» строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры	Федеральный бюджет	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	-
	Бюджет Московской области		Всего – 1 235,3 2018 – 1 235,3 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 169 868,8 2018 – 42 467,2 2019 – 42 467,2 2020 – 42 467,2 2021 – 42 467,2	
	Внебюджетные источники		Всего – 450,0 2018 – 450,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	

»;

10



DIRECTUM-25360-800056

в строке 2 подстроку «Бюджет городского округа Чехов» изложить в следующей редакции:

«

2. Комплектование книжных фондов библиотек	Бюджет городского округа Чехов	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 11 261,2 2018 – 2 815,3 2019 – 2 815,3 2020 – 2 815,3 2021 – 2 815,3	
--	--------------------------------	---	--	--

»;

4.4. Таблицу подраздела 9.5. «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2017 г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
							2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры	Предоставление субсидии на оказание муниципальной услуги – после заключения соглашения,	Итого	2018-2021	48 671,4	171 554,1	44 152,5	42 467,2	42 467,2	42 467,2	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности-100%
	Средства федерального бюджета		0,0		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
	Средства бюджета Московской области		379,6		1 235,3	1 235,3	0,0	0,0	0,0			
	Средства бюджета		47 891,8		169 868,8	42 467,2	42 467,2	42 467,2	42 467,2			



		проведение торгов, заключение договоров	городского округа Чехов								Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде-100%
			Внебюджетные источники		400,0	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	
1.1.	Обеспечение деятельности библиотек		Итого	2018-2021	48 671,4	171 554,1	44 152,5	42 467,2	42 467,2	42 467,2	
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета Московской области		379,6	1 235,3	1 235,3	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета городского округа Чехов		47 891,8	169 868,8	42 467,2	42 467,2	42 467,2	42 467,2	
			Внебюджетные источники		400,0	450,0	450,0	0,0	0,0	0,0	
2.	Комплектование книжных фондов библиотек	Проведение конкурсных процедур, заключение контрактов	Итого	2018-2021	1 497,5	11 261,2	2 815,3	2 815,3	2 815,3	2 815,3	
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета Московской области		482,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета городского округа Чехов		1 015,5	11 261,2	2 815,3	2 815,3	2 815,3	2 815,3	
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

».

5. В разделе 10 Программы:



5.1. В подразделе 10.1 «Паспорт Подпрограммы 2» строки «Источники финансирования Подпрограммы» и «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)				
			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	Итого
Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов		Всего:	241 924,5	232 428,1	232 428,1	232 428,1	939 208,8
		в том числе:					
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	7 028,7	0,0	0,0	0,0	7 028,7
		Средства бюджета городского округа Чехов	228 895,8	232 428,1	232 428,1	232 428,1	926 180,1
Внебюджетные источники	6 000,0	0,0	0,0	0,0	6 000,0		
Планируемые результаты реализации Подпрограммы	-Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)-0,49 -Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства городского округа Чехов Московской области-2 -Соотношение средней заработной платы работников со средней заработной платой по Московской области -100% -Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области– 100% -Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств-6,88 -Достижение показателя результативности использования Субсидии в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников в муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за 2017 год в размере 1,05.						

»;

5.2. В подразделе 10.2 «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2» в строке 1 цифры «55 881,3» заменить цифрами «75 870,1», в строке 2 цифры «699 037,9» заменить цифрами «830 837,4» и цифры «0,0» заменить цифрами «12 903,1», добавить подстроку показателя и изложить её в следующей редакции:

«



Достижение показателя результативности использования Субсидии в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за 2017 год в размере 1,05.	размер		1,05	-	-	-
---	--------	--	------	---	---	---

»;

в строке 3 цифры «15 768,0» заменить цифрами «19 472,6» и цифры «0,0» заменить цифрами «125,6»;

5.3. В подразделе 10.3 «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 2» добавить строку 10 и изложить ее в следующей редакции:

«

10.	Достижение показателя результативности использования Субсидии в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за 2017 год в размере 1,05.	Отношение среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за 2017 год	Мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597»
-----	---	---	--

»;

5.4. Таблицу подраздела 10.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Проведение мероприятий в сфере	Федеральный бюджет	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание	Всего – 0,0	

14



DIRECTUM-25360-800056

культуры		муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания	2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 75 870,1 2018 – 19 362,7 2019 – 18 835,8 2020 – 18 835,8 2021 – 18 835,8	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021- 0,0	
2. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры	Федеральный бюджет	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021- 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 7 028,7 2018 – 7 028,7 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021- 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 850 310,0 2018 – 209 533,1 2019 – 213 592,3 2020 – 213 592,3 2021 – 213 592,3	
	Внебюджетные источники		Всего – 6 000,0 2018 – 6 000,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	

»;

15



DIRECTUM-25360-800056

5.5. Таблицу подраздела 10.5. «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2017 г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
							2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Проведение мероприятий в сфере культуры	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	17 307,8	75 870,1	19 362,7	18 835,8	18 835,8	18 835,8	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных) -100%, Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства городского округа Чехов Московской области-2 чел Среднемесячная номинальная начисленная
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства городского округа Чехов		17 307,8	75 870,1	19 362,7	18 835,8	18 835,8	18 835,8		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий, в том числе посвященных знаменательным событиям и		Итого	2018-2021	17 307,8	75 870,1	19 362,7	18 835,8	18 835,8	18 835,8		
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



	памятным датам, установленным в Российской Федерации, Московской области и городском округе Чехов, а также профессиональных праздников, фестивалей, конкурсов, семинаров		Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства- 46 036,4 руб. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области, 90,9%. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, 100% Достижение показателя
			Средства городского округа Чехов		17 307,8	75 870,1	19 362,7	18 835,8	18 835,8	18 835,8		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2.	Стимулирование инновационной деятельности	Проведение торгов, заключение договоров	Средства городского округа Чехов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры	Проведение торгов, заключение договоров	Итого:	2018-2021	239 201,1	863 338,7	222 561,8	213 592,3	213 592,3	213 592,3		
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета Московской области		2 017,4	7 028,7	7 028,7	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета городского округа Чехов		228 783,7	850 310,0	209 533,1	213 592,3	213 592,3	213 592,3	213 592,3	
			Внебюджетные источники		8 400,0	6 000,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	



2.1.	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры		Итого:	2018-2021	207 193,1	742 997,1	192 387,3	183 536,6	183 536,6	183 536,6	результативности использования Субсидии в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год к среднемесячной заработной плате указанной категории работников за 2017 год в размере 1,05. Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности-62% Прирост количества выставочных проектов-230% Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств-6,88%
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета Московской области		1 675,5	6 120,1	6 120,1	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета городского округа Чехов		197 117,6	730 877,0	180 267,2	183 536,6	183 536,6	183 536,6	
			Внебюджетные источники		8 400,0	6 000,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0	
2.2.	Обеспечение деятельности музеев		Итого:	3 967,4	19 598,2	6 241,0	4 452,4	4 452,4	4 452,4		
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	41,0	125,6	125,6	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов	3 926,4	19 472,6	6 115,4	4 452,4	4 452,4	4 452,4		
			Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.3.	Обеспечение деятельности театров		Итого:	28 040,6	100 743,4	23 933,5	25 603,3	25 603,3	25 603,3		
			Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области	300,9	783,0	783,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского	27 739,7	99 960,4	23 150,5	25 603,3	25 603,3	25 603,3		



			округа Чехов								
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

».

6. В разделе 11 программы:

6.1. В подразделе 11.1. «Паспорт Подпрограммы 3» в строке «Источники финансирования Подпрограммы» в столбцах «2018» и «2019» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0», в столбце «Итого» цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

6.2. В подразделе 11.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3» в строке 1 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

6.3. Подраздел 11.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

«Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия	Федеральный бюджет		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	-
	Бюджет Московской области		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0	

19



DIRECTUM-25360-800056

			2021 – 0,0	
1.1. Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия	Федеральный бюджет		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	-
	Бюджет Московской области		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
1.2. Организация работ по установке информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия, находящиеся в муниципальной собственности	Федеральный бюджет		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	-
	Бюджет Московской области		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего –0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0	



2021 – 0,0

»;

6.4. Подраздел 11.5 «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

1.	Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия		Итого	2018-2021	344,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		344,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1	Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия		Итого	2018-2021	344,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		344,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2	Организация работ по установке информационных надписей и обозначений на объекты		Итого	2018-2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

21



DIRECTUM-25360-800056

культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности	бюджета Московской области										
	Средства бюджета городского округа Чехов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
	Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

».

7. В разделе 12 Программы:

7.1. В подразделе 12.1 «Паспорт Подпрограммы 4» строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)				
			2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Итого
Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов		Всего:	26 700,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0	46 800,0
		в том числе:					
		Средства Федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	10 000,0	0,0	0,0	0,0	10 000,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	16 700,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0	36 800,0
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

7.2. В подразделе 12.2 «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4» в строке 1 цифры «61 100,0» заменить цифрами «36 800,0»;

7.3. В подразделе 12.4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 4» в строке 1 подстроку «Бюджет городского округа Чехов» изложить в следующей редакции:

«

22



DIRECTUM-25360-800056

1. Содержание парков культуры и отдыха	Бюджет городского округа Чехов	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 26 800,0 2018 – 6 700,0 2019 – 6 700,0 2020 – 6 700,0 2021 – 6 700,0	
--	--------------------------------	---	--	--

»;

в строке 2 подстроку «Бюджет городского округа Чехов» изложить в следующей редакции:

«

2. Создание и благоустройство парков культуры и отдыха	Бюджет городского округа Чехов	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 10 000,0 2018 – 10 000,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
--	--------------------------------	---	---	--

»;

7.4. В таблице подраздела 12.5. «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 4» строки 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«

1.	Содержание парков культуры и отдыха	Проведение торгов, заключение договоров	Итого	2018-2021	0,0	26 800,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха-105% Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности -75%
			Средства федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	26 800,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0	6 700,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Создание и благоустройство парков культуры и отдыха	Проведение торгов, заключение	Итого	2018-2021	11 938,6	20 000,0	20 000,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

23



DIRECTUM-25360-800056

		договоров	федерального бюджета									Количество созданных парков культуры и отдыха – 3 Количество благоустроенных парков культуры и отдыха – 3
			Средства бюджета Московской области		0,0	10 000,0	10 000,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		11 938,6	10 000,0	10 000,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

».

8. В разделе 13 Программы:

8.1. В подразделе 13.1. «Паспорт Подпрограммы 5» строку «источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)				
			2018	2019	2020	2021	Итого
Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов		Всего:	123 054,5	0,0	0,0	0,0	123 054,5
		в том числе:					
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	100 878,4	0,0	0,0	0,0	100 878,4
		Средства бюджета городского округа Чехов	22 176,1	0,0	0,0	0,0	22 176,1
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

8.2. В подразделе 13.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5» цифры «211 566,74» заменить цифрами «22 176,1» и цифры «100 578,36» заменить цифрами «100 878,4»;

8.3. Таблицу подраздела 13.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий

24



DIRECTUM-25360-800056

Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

«

Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Модернизация материально-технической базы библиотек	Федеральный бюджет	Проектно-сметная документация. Заявки учреждений	Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
2. Модернизация материально-технической базы музеев	Федеральный Бюджет		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского		Всего – 0,0	



	округа Чехов		2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
3. Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры, (в том числе: строительство ДК в с. Мещерское, (в том числе ПИР)	Федеральный Бюджет		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 100 778,4 2018 – 100 778,4 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 22 176,1 2018 – 22 176,1 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
3.1. Строительство дома культуры (в том числе проектно-изыскательские работы) в с. Мещерское городского округа Чехов	Федеральный Бюджет		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 100 578,4 2018 – 100 578,4 2019 – 0,0 2020 – 0,0	



			2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 11 176,1 2018 – 11 176,1 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
3.2. Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры	Федеральный Бюджет		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 200,0 2018 – 200,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет городского округа Чехов		Всего – 11 000,0 2018 – 11 000,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
4. Модернизация материально-технической базы театров	Федеральный Бюджет		Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 100,0 2018 – 100,0	



		2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0
	Бюджет городского округа Чехов	Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0
	Внебюджетные источники	Всего – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0

»;

8.4. Таблицу подраздела 13.5. «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации Подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2017 г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)				Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий Подпрограммы
							2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Модернизация материально-технической базы	Проведение торгов, заключен	Итого:	2018 - 2021	2 143,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей	Увеличение численности участников
			Средства Федерального		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

28



DIRECTUM-25360-800056

	библиотек	ие договоро в	бюджета								социальной сферы Администрации и городского округа Чехов	культурно- досуговых мероприятий – 7,2% Доля муниципальн ых учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальн ых учреждений культуры – 0%
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		2 143,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Модернизация материально- технической базы музеев	Проведен ие торгов, заключен ие договоро в	Итого:	2018- 2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.	Модернизация материально- технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры (в том числе: строительство ДК в с. Мещерское, в том числе ПИР)	Проведен ие торгов, заключен ие договоро в	Итого:	2018- 2021	43 182,6	122 954,5	122 954,5	0,0	0,0	0,0		
			Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		6 140,0	100 778,4	100 778,4	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета городского округа Чехов		37 042,6	22 176,1	22 176,1	0,0	0,0	0,0		



		Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.1.	Строительство дома культуры (в том числе проектно-изыскательские работы) в с. Мещерское городского округа Чехов	Итого:	2018 - 2021	6 600,0	111 754,5	111 754,5	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета Московской области		5 940,0	100 578,4	100 578,4	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета городского округа Чехов		660,0	11 176,1	11 176,1	0,0	0,0	0,0		
3.2.	Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры	Итого:	2018- 2021	36 582,6	11 200,0	11 200,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета Московской области		200,0	200,0	200,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета городского округа Чехов		36 382,6	11 000,0	11 000,0	0,0	0,0	0,0		
4.	Модернизация материально-технической базы театров	Итого:	2018 - 2021	1 581,0	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства Федерального бюджета		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета Московской области		0,0	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета городского округа Чехов		1 581,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

».

9. В разделе 14 Программы:

30



DIRECTUM-25360-800056

9.1. В подразделе 14.1. «Паспорт Подпрограммы 6» строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)				
				2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Итого
	Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов	Всего:	23 494,2	17 166,0	17 166,0	17 166,0	74 992,2
в том числе:								
Средства Федерального Бюджета			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Средства бюджета Московской области			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Средства бюджета городского округа Чехов			23 494,2	17 166,0	17 166,0	17 166,0	74 992,2	
Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

»;

9.2. В подразделе 14.2. «Планируемые результаты реализации Подпрограммы 6» цифры «69 052,0» заменить цифрами «74 992,2»;

9.3 В подразделе 14.4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6» строку 1 изложить в следующей редакции:

«

1. Обеспечивающая подпрограмма	Бюджет городского округа Чехов	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 74 992,2 2018 – 23 494,2 2019 – 17 166,0 2020 – 17 166,0 2021 – 17 166,0	-
--------------------------------	--------------------------------	---	--	---

»;

9.4. В подразделе 14.5. «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 6» строку 1 изложить в следующей редакции:

«



1.	Комплексное бухгалтерское сопровождение муниципальных учреждений социальной сферы	Проведение торгов, заключение договоров	Итого:	2018-2021	17 263,0	74 992,2	23 494,2	17 166,0	17 166,0	17 166,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации и городского округа Чехов	Выполнение функций централизованной бухгалтерией-100%
			Средства бюджета городского округа Чехов		17 263,0	74 992,2	23 494,2	17 166,0	17 166,0	17 166,0		

».

